

Sisujuht

NOVEMBER 2008



24

Luksusrelv valmib kui kallis ülikond

Relvasõprade unelmaid – Beretta nime kandvaid relvi – on sama Itaalia perekond valmistanud juba ligi viis sajandit. Isa Ugole kinkisid pojad 70. sünnipäevaks aga midagi hoopis erilist.

10 Digitaalsed treenijad

Moodne tervisesportlane lubab pulsimõõtjatel ja jalaanduritel salvestada oma treeningu üksikasju ning arvutiprogrammidel tulemuste üle aru pidada.

14 Tegudemees Raivo Kotov

Napilt 32aastasena on arhitekt Raivo Kotovil ette näidata hulk tähelepanu ja kõneainet pälvinud ehitisi. Kindlasti on mänginud rolli juhused, ent hoopis rohkem tema sihikindlus, kirg ja pühendumus.

20 Ermitaaži valitseja

Armeenia verd Mihhail Piotrovski juhatab ennastohverdava kirega Venemaa suurimat muuseumi Ermitaaži juba 16 aastat, pidades seda asutust suuremaks kui Venemaa ise.



53

Kaanel Raivo Kotov Foto Meeli Küttim Assistent Andras Kralla Stiil Beatrice Meik Lana Vallo
Rõivad Kenzo lilleline triiksärk, Paul Smithi kaabu (Studio T), Vivienne Westwoodi T-särk MAN,
lillelised teksad, rihm, sõrmused (Boutique Carrousel), Versace lips (Versace Boutique)

32 Sitsiilia köök võistlustules

Teist aastat järjest astusid Sitsiilia saarel omavahel mõõtu võtma traditsioonid ja uuendusmeelsus. Teisisõnu moodne *finger food* ja kohalik traditsiooniline tänavatoit.

38 Disain esemeis ja moes

Puukujuline vaas ja kruvi- või golfipallikujuline taburet – disainerid mängivad sisustuses vormidega ja ega moodki sellele alla taha jääda.

48 Abilised stiiliküsimustes

Ka 1920ndatel vaevasid mehi küsimused – mis sel hooajal on *in* ja mis on *out*. Pidevas muutumises olid nii rõivad kui ka aksessuaarid. Moerägastikus aitasid härradel orienteeruda nende kaasad ja rätsepad.

50 Kust tuli lips?

Sõna "lips" ja selle aksessuaari päritolu on jäänud moeajaloos kindlaks tegemata, kuid tänapäevase lipsu kujunemislugu pakub palju põnevaid teadmisi.

58 Missioon nimega mõis

Endine keskkonnaminister ja suur loodusesõber Tõnis Kaasik rõõmustab, et tema arendatav Saka mõisa kompleks palju huvilisi ja külalisi kokku toob.

G TOIMETAJA

Ununevad kombed

“KUI DAAM TÕUSEB LAUA äärest, tõusku mees igal juhul püsti, kuigi daam lahkuks ainult minutiks. Mitte lamada, kui daam istub või seisab. Kui mees läheb daamile autoga koju järele, ei oota ta autos, kuni daam astub sisse – mees peab autost astuma välja silmapilgul, mil daam hõljub üle uksele.

Naljakas, eks ole? Muidugi pärinevad need ja teised sarnased õpetussõnad möödunud aegadest, antud juhul 1930. aasta Päevalehest. Tänapäeval on olukord sootuks teine – seltskondlikud kombed ja meeste-naiste vahelised käitumistavad on kuidagi unarusse jäänud. Naised on harva daamid ja mehed veel harvem härrasmehed. Oleme muutunud võrdseks ja pole just kuigi palju sellist, mida õrnema soo seltsis teha ei söandataks. Ja sellest on tegelikult veidi kahju.

Niisugused väikesed asjad, nagu autoukse avamine, tooli nihutamine, rõivaste selga aitamine ja üldine tähelepanelikkus, võiksid ju olla igapäevased ka nüüd. Oleks ilus. Paljude jaoks ongi igapäevased, kuid veel enamate jaoks arusaamatu väärtusega.

Aga ega kombed juurdu üleöö, nendega peaks tegelema juba maast madalast. Kuid kes õpetab tulevase härrasmehi, kui pole enam eeskujusid? Üht-teist saab siiski igaüks ka ise ära teha, kas või alates homsest. Ei maksa karta või häbeneda, et õnnestub oma naise või naistuttava vastu liiga viisakas olla, see pole väga tõenäoline. Ja on vähe naisterahvaid, kes eelistavad džentelmenile *macho*'t ja mihakat.

Lumist jõulukuud!
Monica Raud

